
 

Presencial 

             QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018 • ANO X | N º 447 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

      RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 049, DE 25 DE JUNHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DO 
CRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 050, DE 05 DE JULHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 050, DE 05 DE JULHO DE 2018 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 051, DE 05 DE JULHO DE 2018 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 051, DE 05 DE JULHO DE 2018 - LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 041/2018 

ATAS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

PORTARIA Nº 049, DE 25 DE JUNHO DE 2018. 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DO CRAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear DEUZENIR SOUZA SANTOS VIEIRA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente do CRAS, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

PORTARIA Nº 050, DE 05 DE JULHO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 

05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município) e respeitados os prazos 

de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 05 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 050, DE 05 DE JULHO DE 2018. 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

PROCESSO Nº 

 

NOME 

 

CARGO/F

UNÇÃO 

 

INÍCIO 

 

FIM 

 

QUIN-

QUÊNI

O 

 

 106/2018 

 

ILZA XAVIER VIEIRA 

 

MEREND

EIRA 

 

16/07/2018 

 

15/07/2019 

 

4 

 

 218/2018 

 

FELINTO FERNANDES COSTA 

 

 

ELETRICISTA 

 

16/07/2018 

 

15/10/2018 

 

1 

 

 213/2018 

 

MANOEL DE JESUS GONDIM 

DE CASTRO NETO 

 

AGENTE 

ADMINIST

RATIVO 

 

16/07/2018 

 

15/07/2019 

 

4 

 

 217/2018 

 

VILMAR CARDOSO LOPES 

 

GARI 

 

16/07/2018 

 

15/10/2018 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

PORTARIA Nº 051, DE 05 DE JULHO DE 2018. 

 

 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores 

constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 05 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 051, DE 05 DE JULHO DE 2018. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

 

219/2018 

 

IVANETE FERNANDES DUCA 

 

 

TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM 

 

INDEFERIDO 

 

214/2018 

 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVINO 

FERREIRA 

 

 

GARI 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 041/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em aluguel de tenda para montagem da sala de 

imprensa, aluguel de link para transmissão ao vivo e contratação de serviços de alimentação para a 

realização dos Festejos de Senhora Santana, neste Município. DATA: 19/07/2018. HORÁRIO: 08h00min. 

CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene 

Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede 

da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 05/07/2018. Suzete Izabel Pereira. 

Pregoeira Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2018  

ANO X | N º 447 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9944-D844-D9DE-3D20.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9944-D844-

D9DE-3D20 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9944-D844-D9DE-3D20

 

 
Hash do Documento

9CC616255B4C320D74A6EC960D5494544D8461702AFBE1484E72A2AD9BC12F43
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/07/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/07/2018 17:29 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


